

Kaveri- ja lukukoirat Suomessa

Suomen Kennelliitolla on kaksi tunnistettua hyötykoiraohjelmaa: kaverikoirat sekä lukukoirat. Näiden koirien toiminta on järjestön alaista ja säädeltyä ja koirat sekä ohjaajat tehtäviinsä koulutettuja. Toiminta on erittäin suosittua – mukana on yli 2 000 koira ohjaajineen ympäri Suomen.

Kennelliitto suhtautuu kaveri- ja lukukoiratoimintaan erittäin sitoutuneesti. Molemmat toiminnat ovat eläinavusteista toimintaa ja Kennelliitto on toiminnan kattojärjestö Animal Assisted Intervention Internationalin täysjäsen.

Kaverikoira

Kaverikoiratoiminta on vapaaehtoistoimintaa, jossa koira vierailee sellaisten ihmisten luona, joilla ei ole mahdollisuutta omaan koiraan. Kaverikoirien tarkoitus on tuoda iloa, elämyksiä ja läheisyyttä. Koirat vierailevat esimerkiksi vanhainkodeissa ja hoitolaitoksissa, kouluissa, päiväkodeissa ja erilaisissa tapahtumissa silitettävänä.

Saadakseen kaverikoiran virallisen tunnuksen, oranssin huivin kaulaansa, koiran ja ohjaajan tulee läpäistä Suomen Kennelliiton järjestämä kurssi sekä testi. Koiran tulee olla sekä koira- että ihmissosiaalinen, hyvin peruskoulutettu, hyvin hoidettu ja tottunut esimerkiksi erilaisiin lattiamateriaaleihin. Toiminta ei sovi aivan pennuille, vaan kaverikoiran tulee olla yli kaksivuotias.

Suomessa on lukuisia borderterriereitä, jotka ovat saavuttaneet kaverikoiran oranssin huivin merkiksi ansioituneesta toiminnastaan tässä vapaaehtoistyössä.

Lukukoira

Lukukoiratoiminta on varsin uutta; se alkoi Suomen Kennelliiton alaisuudessa vuonna 2017. Lukukoiran tehtävänä on motivoida ja innostaa lasta lukemaan. Koira on armollinen lukukaveri: Se ei huomauttele virheistä, hitaudesta tai siitä, että lapsi epäröi lukea. Sen sijaan se kuuntelee rauhallisesti lasta hänen lukiessaan.

Lukukoirien tavallisin työpaikka on kirjasto. Vaatimukset lukukoiraksi pääsemiselle ovat varsin samanlaiset kuin kaverikoirilla, ja lukukoirien tunnusmerkki on kaulaan sidottu keltainen huivi.

Vaikka toiminta on vielä uutta, on Suomessa jo luovutettu ensimmäiset lukukoirahuivit ainakin kahdelle borderterrierille.